

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2017

**CVR-nr. 33 03 94 17**

**Phoam Studio ApS**

**Carl Jacobsen Vej 16**

**2500 Valby**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

---

Carsten Nørregaard-Laursen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Phoam Studio ApS  
Carl Jacobsen Vej 16  
2500 Valby

CVR-nr.: 33 03 94 17  
Stiftet: 21. juni 2010  
Hjemsted: Københavns Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
8. regnskabsår

**Direktion**

Frederik Lønstrup Homann  
Carsten Nørregaard-Laursen

**Revision**

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelse**

Spar Nord, Regnbuepladsen 5, 1550 København V

## Hovedtal

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.099	2.326	1.801	556	72
Resultat af ordinær primær drift	-161	326	304	63	-152
Finansielle poster, netto	-110	-22	-31	-33	-29
Årets resultat	-215	231	227	30	-182
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.004	1.609	766	139	151
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	15	0	30	0
Egenkapital	1.344	259	27	-200	-230
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	6	3	1	1



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive arkitektvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -215 t.kr. mod 231 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.098.791</b>	<b>2.325.954</b>
1 Personaleomkostninger	-3.249.211	-1.989.283
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-10.978	-10.978
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-161.398</b>	<b>325.693</b>
Andre finansielle indtægter	200	0
Øvrige finansielle omkostninger	-110.089	-22.079
<b>Resultat før skat</b>	<b>-271.287</b>	<b>303.614</b>
2 Skat af årets resultat	56.756	-72.219
<b>Årets resultat</b>	<b>-214.531</b>	<b>231.395</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	0	231.395
Disponeret fra overført resultat	-814.531	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-214.531</b>	<b>231.395</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.550	26.528
Materielle anlægsaktiver i alt	15.550	26.528
Deposita	77.107	75.813
Finansielle anlægsaktiver i alt	77.107	75.813
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>92.657</b>	<b>102.341</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.205.525	623.605
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.577.869	858.568
4 Udskudte skatteaktiver	59.154	0
Andre tilgodehavender	1.000	0
Periodeafgrænsningsposter	66.399	22.901
Tilgodehavender i alt	2.909.947	1.505.074
Likvide beholdninger	1.266	1.266
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.911.213</b>	<b>1.506.340</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.003.870</b>	<b>1.608.681</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	133.333	80.000
6 Overkurs ved emission	0	0
7 Overført resultat	1.210.962	178.826
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.344.295</b>	<b>258.826</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	312.350	203.806
Modtagne forudbetalinger fra kunder	60.810	60.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser	154.294	433.199
Gæld til associerede virksomheder	515.729	0
8 Selskabsskat	0	70.554
Anden gæld	616.392	581.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.659.575	1.349.855
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.659.575</b>	<b>1.349.855</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.003.870</b>	<b>1.608.681</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.651.212	1.783.686
Pensioner	451.663	109.248
Andre omkostninger til social sikring	23.762	21.585
Personalemkostninger i øvrigt	122.574	74.764
	<u>3.249.211</u>	<u>1.989.283</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	70.554
Årets regulering af udskudt skat	-59.154	0
Regulering af tidligere års skat	2.398	1.665
	<u>-56.756</u>	<u>72.219</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>85.126</u>
Kostpris 1. januar 2017		85.126
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<u>85.126</u>
Afskrivninger 1. januar 2017		58.598
Årets afskrivninger		10.978
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>		<u>69.576</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u>15.550</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudt skat af årets resultat	59.154	0
	<u>59.154</u>	<u>0</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	6.286	0
Materielle anlægsaktiver	4.786	0
Fremført underskud fra tidligere år	48.082	0
	<u>59.154</u>	<u>0</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	80.000	80.000
Kontant kapitaludvidelse	53.333	0
	<u>133.333</u>	<u>80.000</u>
<b>6. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	1.846.667	0
Overført til overført resultat	-1.846.667	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	178.826	-52.569
Årets overførte overskud eller underskud	-814.531	231.395
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	600.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-600.000	0
Overført fra overkurs ved emission	1.846.667	0
	<u>1.210.962</u>	<u>178.826</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2017	70.554	70.554
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-70.554</u>	<u>0</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>70.554</b></u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, rettigheder samt driftsmateriel.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28.596 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 54.809 kr.

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Aftalen har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 106 t.kr.